
 

OBJET DU MARCHE : TRAVAUX D'INSTALLATION DE CLOTURES, DE 

GARDE-CORPS ET DE DISPOSITIFS DE SECURITE 

TRAVAUX DE DEPOSE ET POSE DE CLOTURES, DE PORTILLONS ET DE 

PORTAILS EN VUE DE LA SECURISATION DES SITES ET 

INFRASTRUCTURES DU SMGEAG 

Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

1. Acheteur 

1.1 Acheteur 

Nom officiel: Syndicat Mixte de Gestion de l'Eau et de 

l'Assainissement de Guadeloupe 

Forme juridique de l’acheteur: Autorité locale 

Activité du pouvoir adjudicateur: Services d’administration générale 

Activité de l’entité adjudicatrice: Activités liées à l’eau 

2. Procédure 

2.1 Procédure 

Titre: Travaux de dépose et pose de clôtures, de portillons et de 

portails en vue de la sécurisation des sites et infrastructures du 

SMGEAG 

Description: Le SMGEAG a la compétence Eau et Assainissement 

collectif sur le territoire de la Guadeloupe. Dans l’exercice de sa 

compétence, il est propriétaire de nombreux ouvrages d’eau 

potable (captage de surface et souterrain, usine de production, 

réservoir et pompage de distribution), d’assainissement collectif 

(postes de refoulement et station d’épuration), de bureaux 

administratifs, d’agences clientèle, d’infrastructures diverses. 

Toutes ces installations doivent obligatoirement être clôturées, 

surveillées et protégées, pour des raisons de sécurité et de bon 

fonctionnement. C’est à ce titre que le SMGEAG lance un marché 

de sécurisation de l’ensemble de ses installations. 



Identifiant de la procédure: 26fa23b5-dfb0-4617-bc29-

c664ad3b871c 

Identifiant interne: PPP25Z-14/5114/2025F004 

Type de procédure: Ouverte 

La procédure est accélérée: non 

Justification de la procédure accélérée:  

Principales caractéristiques de la procédure:  

2.1.1 Objet 

Nature du marché: Marché de travaux 

Nomenclature principale (cpv): 45340000 Travaux d'installation de 

clôtures, de garde-corps et de dispositifs de sécurité 

2.1.2 Lieu d’exécution 

Subdivision pays (NUTS): Guadeloupe (FRY10) 

Pays: France 

2.1.3 Valeur 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 6 000 000 Euro 

2.1.4 Informations générales 

Base juridique: 

Directive 2014/25/UE 

2.1.5 Conditions du marché public 

Conditions de présentation: 

Nombre maximal de lots pour lesquels un soumissionnaire peut 

présenter une offre: 3 

Conditions du marché: 

Nombre maximal de lots pouvant être attribués à un 

soumissionnaire dans le cadre de marchés: 3 

5. Lot 

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0001 

Titre: BASSE-TERRE 

Description: Regroupant les communes de Sainte-Rose, Petit-

Bourg, Goyave, Trois Rivières, Gourbeyre, Saint-Claude, Baillif, 

Basse-Terre. Le territoire Basse-Terre regroupe également les 6 

communes suivantes dont l’exploitation fait actuellement l’objet 



d’une délégation de services publics : Deshaies, Lamentin, Pointe-

Noire, Bouillante, Vieux-Habitants et Vieux-Fort. 

Identifiant interne: SMGEAG-2025F004-01_1 

5.1.1 Objet 

Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (cpv): 34928200 Clôtures 

Nomenclature supplémentaire (cpv): 45340000 Travaux 

d'installation de clôtures, de garde-corps et de dispositifs de 

sécurité 

5.1.2 Lieu d’exécution 

Adresse postale: 1 Route de Blanchard  

Ville: LE GOSIER 

Code postal: 97190 

Subdivision pays (NUTS): Guadeloupe (FRY10) 

Pays: France 

Informations complémentaires: TERRITOIRE DU SMGEAG 

5.1.3 Durée estimée 

Durée: 48 Mois 

5.1.4 Renouvellement 

Nombre maximal de renouvellements: 3 

Autres informations sur le renouvellement: Le lot 1 comporte trois 

reconductions. 

5.1.5 Valeur 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 2 000 000 Euro 

5.1.6 Informations générales 

Participation réservée: La participation n’est pas réservée. 

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel 

chargé de l’exécution du marché doivent être mentionnés: Non 

requises 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 

5.1.10 Critères d’attribution 

Critère: 

Type: Coût 



Nom:  

Description: Prix 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 40 

Critère: 

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Valeur technique 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 40 

Critère: 

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Délai de réactivité 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 20 

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être 

exprimée par des critères:  

Justification de l’absence d’indication de la pondération des 

critères d’attribution:  

5.1.11 Documents de marché 

Adresse des documents de marché: https://www.marches-

securises.fr 

5.1.12 Conditions du marché public 

Conditions de présentation: 

Présentation par voie électronique: Requise 

Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr 

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation 

peuvent être présentées: français 

Catalogue électronique: Non autorisée 

Variantes: Non autorisée 

Date limite de réception des offres: 07/07/2025 12:00 +02:00 

Date limite de validité de l’offre: 180 Jour 

Informations relatives à l’ouverture publique: 

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/


Date d'ouverture: 09/07/2025 12:00 +02:00 

Lieu: Annexe du SMGEAG à Baie-Mahault 

Conditions du marché: 

Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes 

d’emplois protégés: Non 

Conditions relatives à l’exécution du contrat: Sans objet. 

Facturation en ligne: Requise 

La commande en ligne sera utilisée: oui 

Le paiement en ligne sera utilisé: oui 

Montage financier: Voir les conditions dans le RC. 

Montage financier: Voir les conditions dans le RC. 

5.1.15 Techniques 

Accord-cadre: 

Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Nombre maximal de participants: 3 

Informations sur le système d’acquisition dynamique: 

Pas de système d’acquisition dynamique 

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 

Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal 

Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor Hugues-97100 Basse-

Terre -  

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal 

Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor Hugues-97100 Basse-

Terre -  

Informations relatives aux délais de recours: Organisation 

fournissant les informations sur les recours et les délais : Tribunal 

Administratif de Basse-Terre- 6, Rue Victor Hugues- 97100 

Basse-Terre 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la 

procédure de passation de marché: Syndicat Mixte de Gestion de 

l'Eau et de l'Assainissement de Guadeloupe -  

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction 

des recours: Tribunal Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor 

Hugues-97100 Basse-Terre -  

Organisation qui reçoit les demandes de participation: Syndicat 

Mixte de Gestion de l'Eau et de l'Assainissement de Guadeloupe -  



5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0002 

Titre: CENTRE 

Description: Regroupant les communes de Pointe à Pitre, Les 

Abymes, Capesterre-Belle-Eau, Baie Mahault, Terre de Haut, 

Terre de Bas. 

Identifiant interne: SMGEAG-2025F004-02_2 

5.1.1 Objet 

Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (cpv): 34928200 Clôtures 

Nomenclature supplémentaire (cpv): 45340000 Travaux 

d'installation de clôtures, de garde-corps et de dispositifs de 

sécurité 

5.1.2 Lieu d’exécution 

Adresse postale: 1 Route de Blanchard  

Ville: LE GOSIER 

Code postal: 97190 

Subdivision pays (NUTS): Guadeloupe (FRY10) 

Pays: France 

Informations complémentaires: TERRITOIRE DU SMGEAG 

5.1.3 Durée estimée 

Durée: 48 Mois 

5.1.4 Renouvellement 

Nombre maximal de renouvellements: 3 

Autres informations sur le renouvellement: Le lot 2 comporte trois 

reconductions. 

5.1.5 Valeur 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 2 000 000 Euro 

5.1.6 Informations générales 

Participation réservée: La participation n’est pas réservée. 

Les noms et les qualifications professionnelles du personnel 

chargé de l’exécution du marché doivent être mentionnés: Non 

requises 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 



5.1.10 Critères d’attribution 

Critère: 

Type: Coût 

Nom:  

Description: Prix 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 40 

Critère: 

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Valeur technique 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 40 

Critère: 

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Délai de réactivité 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 20 

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être 

exprimée par des critères:  

Justification de l’absence d’indication de la pondération des 

critères d’attribution:  

5.1.11 Documents de marché 

Adresse des documents de marché: https://www.marches-

securises.fr 

5.1.12 Conditions du marché public 

Conditions de présentation: 

Présentation par voie électronique: Requise 

Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr 

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation 

peuvent être présentées: français 

Catalogue électronique: Non autorisée 

Variantes: Non autorisée 

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/


Date limite de réception des offres: 07/07/2025 12:00 +02:00 

Date limite de validité de l’offre: 180 Jour 

Informations relatives à l’ouverture publique: 

Date d'ouverture: 09/07/2025 12:00 +02:00 

Lieu: Annexe du SMGEAG à Baie-Mahault 

Conditions du marché: 

Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes 

d’emplois protégés: Non 

Conditions relatives à l’exécution du contrat: Sans objet. 

Facturation en ligne: Requise 

La commande en ligne sera utilisée: oui 

Le paiement en ligne sera utilisé: oui 

Montage financier: Voir les conditions dans le RC. 

Montage financier: Voir les conditions dans le RC. 

5.1.15 Techniques 

Accord-cadre: 

Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Nombre maximal de participants: 3 

Informations sur le système d’acquisition dynamique: 

Pas de système d’acquisition dynamique 

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 

Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal 

Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor Hugues-97100 Basse-

Terre -  

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal 

Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor Hugues-97100 Basse-

Terre -  

Informations relatives aux délais de recours: Organisation 

fournissant les informations sur les recours et les délais : Tribunal 

Administratif de Basse-Terre- 6, Rue Victor Hugues- 97100 

Basse-Terre 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la 

procédure de passation de marché: Syndicat Mixte de Gestion de 

l'Eau et de l'Assainissement de Guadeloupe -  

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction 

des recours: Tribunal Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor 

Hugues-97100 Basse-Terre -  



Organisation qui reçoit les demandes de participation: Syndicat 

Mixte de Gestion de l'Eau et de l'Assainissement de Guadeloupe -  

5.1 Identifiant technique du lot: LOT-0003 

Titre: GRANDE-TERRE 

Description: Regroupant les communes de Morne-à-l’Eau, Port 

Louis, Petit Canal, Anse Bertrand, Le Moule, Le Gosier, Sainte 

Anne, Saint François, La Désirade. 

Identifiant interne: SMGEAG-2025F004-03_3 

5.1.1 Objet 

Nature du marché: Fournitures 

Nomenclature principale (cpv): 34928200 Clôtures 

Nomenclature supplémentaire (cpv): 45340000 Travaux 

d'installation de clôtures, de garde-corps et de dispositifs de 

sécurité 

5.1.2 Lieu d’exécution 

Adresse postale: 1 Route de Blanchard  

Ville: LE GOSIER 

Code postal: 97190 

Subdivision pays (NUTS): Guadeloupe (FRY10) 

Pays: France 

Informations complémentaires: TERRITOIRE DU SMGEAG 

5.1.3 Durée estimée 

Durée: 48 Mois 

5.1.4 Renouvellement 

Nombre maximal de renouvellements: 3 

Autres informations sur le renouvellement: Le lot 3 comporte trois 

reconductions. 

5.1.5 Valeur 

Valeur maximale de l’accord-cadre: 2 000 000 Euro 

5.1.6 Informations générales 

Participation réservée: La participation n’est pas réservée. 



Les noms et les qualifications professionnelles du personnel 

chargé de l’exécution du marché doivent être mentionnés: Non 

requises 

Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE 

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui 

5.1.10 Critères d’attribution 

Critère: 

Type: Coût 

Nom:  

Description: Prix 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 40 

Critère: 

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Valeur technique 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 40 

Critère: 

Type: Qualité 

Nom:  

Description: Délai de réactivité 

Catégorie du critère d’attribution seuil: Pondération (points, valeur 

exacte) 

Nombre critère d’attribution: 20 

Description de la méthode à utiliser si la pondération ne peut être 

exprimée par des critères:  

Justification de l’absence d’indication de la pondération des 

critères d’attribution:  

5.1.11 Documents de marché 

Adresse des documents de marché: https://www.marches-

securises.fr 

5.1.12 Conditions du marché public 

Conditions de présentation: 

Présentation par voie électronique: Requise 

https://www.marches-securises.fr/
https://www.marches-securises.fr/


Adresse de présentation: https://www.marches-securises.fr 

Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation 

peuvent être présentées: français 

Catalogue électronique: Non autorisée 

Variantes: Non autorisée 

Date limite de réception des offres: 07/07/2025 12:00 +02:00 

Date limite de validité de l’offre: 180 Jour 

Informations relatives à l’ouverture publique: 

Date d'ouverture: 09/07/2025 12:00 +02:00 

Lieu: Annexe du SMGEAG à Baie-Mahault 

Conditions du marché: 

Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes 

d’emplois protégés: Non 

Conditions relatives à l’exécution du contrat: Sans objet. 

Facturation en ligne: Requise 

La commande en ligne sera utilisée: oui 

Le paiement en ligne sera utilisé: oui 

Montage financier: Voir les conditions dans le RC. 

Montage financier: Voir les conditions dans le RC. 

5.1.15 Techniques 

Accord-cadre: 

Accord-cadre, sans remise en concurrence 

Nombre maximal de participants: 3 

Informations sur le système d’acquisition dynamique: 

Pas de système d’acquisition dynamique 

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen 

Organisation chargée des procédures de médiation: Tribunal 

Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor Hugues-97100 Basse-

Terre -  

Organisation chargée des procédures de recours: Tribunal 

Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor Hugues-97100 Basse-

Terre -  

Informations relatives aux délais de recours: Organisation 

fournissant les informations sur les recours et les délais : Tribunal 

Administratif de Basse-Terre- 6, Rue Victor Hugues- 97100 

Basse-Terre 

https://www.marches-securises.fr/


Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la 

procédure de passation de marché: Syndicat Mixte de Gestion de 

l'Eau et de l'Assainissement de Guadeloupe -  

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction 

des recours: Tribunal Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor 

Hugues-97100 Basse-Terre -  

Organisation qui reçoit les demandes de participation: Syndicat 

Mixte de Gestion de l'Eau et de l'Assainissement de Guadeloupe -  

8. Organisations 

8.1 ORG-0001 

Nom officiel: Syndicat Mixte de Gestion de l'Eau et de 

l'Assainissement de Guadeloupe 

Numéro d’enregistrement: 90300112100016 

Adresse postale: Route de Blanchard – Labrousse  

Ville: LE GOSIER 

Code postal: 97190 

Subdivision pays (NUTS): Guadeloupe (FRY10) 

Pays: France 

Point de contact: Ferdy LOUISY 

Adresse électronique: ferdy.louisy@smgeag.fr 

Téléphone: +33 590413333 

Adresse internet: https://www.smgeag.fr/ 

Rôles de cette organisation: 

Acheteur 

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la 

procédure de passation de marché 

Organisation qui reçoit les demandes de participation 

8.1 ORG-0002 

Nom officiel: Tribunal Administratif de Basse-Terre-6, Rue Victor 

Hugues-97100 Basse-Terre 

Numéro d’enregistrement: 17971000900020 

Adresse postale: 6, Rue Victor Hugues  

Ville: Guadeloupe 

Code postal: 97100 

Subdivision pays (NUTS): Guadeloupe (FRY10) 

mailto:ferdy.louisy@smgeag.fr
https://www.smgeag.fr/


Pays: France 

Adresse électronique: greffe.ta-basse-terre@juradm.fr 

Téléphone: +33 590814538 

Adresse internet: http://guadeloupe.tribunal-administratif.fr/ 

Rôles de cette organisation: 

Organisation chargée des procédures de recours 

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction 

des recours 

Organisation chargée des procédures de médiation 

Informations relatives à l’avis 

Identifiant/version de l’avis: fffb565a-2964-4674-bf85-9acc66c6e51e - 01 

Type de formulaire: Mise en concurrence 

Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire 

Date d’envoi de l’avis: 02/06/2025 14:20 +02:00 

Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: 

français  

 

mailto:greffe.ta-basse-terre@juradm.fr
https://www.marches-securises.frѵ/

